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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN 9V

Hu ä bc 3ul igen! Sverige, sitt obetydliga innevånare- den 1 konungariket Sverige födde Lin
an tal Ull trots, försett världen med né* Nh! 

det förnäm»ta världen hart och

de nittionde — misslyckade Endaat 
det mest järnhårds arbete lyckas bår 
Det och försakelser i mängd 

har Tader koBungBragimer har — ja. aofor; och stora r««i» ock och — förmågan att lägga o re på öre.
du. Carlson, låt om osa titta ur er rad andra voro profeter. Men den i ko- v tiken år halvbror med det något, aom 
Sverige» konungar och folk. folk och nungarikeL-Sverige fodde Swedenborg har abeolut tnga fordringar av sjåla-

flig beskaffenhet. sådan som den. att

‘Hongcra.’
IXPia t o. Sok ra tes och andra voro fik>

Av KNVT STANGENBERC,
AG SJÄLV och bortåt ett halvt 

dussin andra bedersknytflar — 
ty. *e hedersknyffrl är ork jag, fast- 

; ån synbarligen endast jag och de. som 
tro mig om att inneha vilja och formå 
ca att “för en dag eller två dar bistå 
dem med ett par fenfmor vet det — 
jag sjal v och resten av gamlingarna 
hade slagit osa ner omkring det bord. 

. v »roräkring vishetens m jod fordom 
sprudlat, glött och värmL då vi bil
dat desa cirkel VI hade forsett oss 
med allehanda guss gåvor, och kunde 
det. ity att Johnson var ägare till 
egen — hm. jo smörfabrik beter visst 
sådan anläggning Och Anderson var 
popman. Cigarrer hade vi ock. utom 
Larson, som föredrog pipa. och Go- 

. • talson. som var Unga pojken, knap- 
' pest femtio år. och därför »nobbade

JJulen år nära och gladligt Du lorvar 
din nas-«e i skallen och gor"en till korvar 
a la dåber. revbenspjå U, sylta och skinka 
att nederslinka
djupt i din våmb som én back uti storån 
i hop med de kusar och vörtbrön och gorån 
gippflar och kakor med mer delikata 
som knådar och joxar ihop din ra ga ta.

Når baket ar klarat då får hon i skallen 
den så kallade j ul-ståda-stok-rengöringssprallen 
och skurar och skrubbar allt inom räcken 
och ar på en gång både harpa och Näcken, 
en kvinnfolka,dito, ett diskvattendjur 
med själen syrlig och kroppen sur; 
snart växer de pana
simhud fram mellan fingrar och tå na.

Men det ger hon katten och kaskar och byker 
och vrider och manglar och stärker och stryker. 
Pass opp att ej Dig ock i hampan hon glyker 
och gnuggar med borste och bias kar med trasa 
och manglar dig tills dina benknotor k rasa 
och blank såsom solen i Karla ta du skiner, 
arg, rädd och lessen — men proper och finer.

Nu julen är nara — nu du muddre i kistan 
efter pekunier — ty julklappslistan 
ar en lång litania, och pass dig att nopa 
dig sta att kalfatra och ändra och slopa.

konungar — ty dr trå kro ett. ha aU- .Tar — fitoeof och protet 
tid varit ett — låt oa» se. vad SVERI få Lag 1 bocker och ge sig lid att grund- 

i ligt låsa dem : sådana som hågen att 
lamm anträffa med själsfränder, o. a.

Jenny Lind och Christina Nilsson 
CE. konungarna och folket, hast •«: ,uslrsd^ , konungarike Sverige 
bjuda på Ja. jag kunde hälla på så där ett

Men vad har nu du1,'' <Ur vb<",,ld "n6*” borV' mpd ^ 
— Mememeennn. stammar nu CarV-

Mimer, Oden. o s v ha varit Sve- bålvt år. Carlson
riges konungar Före. under eller ef- alt »äga, avslutade Carlson 
ter dem uppkom nordmythologien. som 
är av rent svensk läggning Från den-

son. varför reser han ej hem Igen till 
j kungariket Sverige — eh*

— Dår ha vi t precK vad jag ville 
[ höra frågat. Carlson \r du en tanke- 
11-tsare eller en tandpetare. gamle vän ? 
I Jo, ser du. vid det laget, då man grund

Johnson medgav, att — hm. Wash
A —)ington. Lincoln och — McKlnley voro 

n. har all niOMfl. po«i - *111 tan ilorm p„.id,„ler mam,.dr Carlson ’ 
kände, all vetenskap — allt. vi idag

Johnson medgav detta. Han erkan 
de villigt, alt Lincoln» kranium var 
ett av världshistoriens fornameta. att

anse av värde, utgått.
Under en viss svensk konungs re- 

gcrlngstld — vilkens rnlnne^ Jag ej hln om h,n (t„ kTB lln,F nog a j ligt orcrtygal ,1g om. Ml m.n kommer 
ju,t nu. — utgick Leif Ericson, drake k,.rl„rn ,lstr„ Mordåd lv, Mnimi •« ml»,lyckas I framllngeland. då ar

Mde han ock om McKlnley Johv(fn 1 hyian .liten i^h t».r,en tom l» är 
beundrade båda trå *** rygg- n krokig och armen cek

5 är håret grått och hjärnan mattad 
Och — som “tramp" vill man ej visa 
sig annorstädes, än dar man mlaslye 

i katt
manliga redan begravet, och där vill 
man — nej. icke vill. men tvingas man

från Viken, nuvarande Bohus lan. och 
fann — Amerika. l>ä

/Det landet, nej. en del av det lati- • 
det fick både sin förste och sin andre ' 
president. Hanson och Washington 
från — just det av konungar regerade 
Sverige. Två av Washingtons för-

— Men. vidhöll han. t Sverige# ko- 
nungaländer utgores antalet av forst 
klassingarna av — stora flertalet. Det 
år detta, som gör skillnaden så väl 
digt stor, broder Carlson

med cigarrett. Ja. ursäkta, om nu det 
6 dår ordet misstavatt; jag har aldrig 

skrivit det förut, förs tån I.
I Vål. Carlson rar den ende i rårt I ““•<» åene.raler, toto »eenaka konnn , _
såUakap. rom bråkade ,ln hjräna med Bars undersåtar, nämligen Fer.en och1........

! någonting så simpelt, rom politik. Re- örU8evltl-
j sten av oas yoro — Ja. huvudaakll Hundratals under svenska konnn-'ej a,enskarna hemma? 
gast filosofer, utom en eller två konst I K" födda knektar stredo under Wash | ' _ 
kritikern Pärstm och litteratören Mag 
nu son. vilka visserligen aldrig aett 
sina namn i pränt, men i alla fall haft 
stort Inflytande över var sin gren av 
det sant poetiska

Ja, det var Carlson, som började 
bråket, och så här gick det till:

— Jag tackar då Gu’ for åtminstone 
en ting. sa n. och det är. det är eme
dan han låtit mig slippa ifrån de för 
dömde kungera. Så prydligt språk 
använde han sig visserligen ej av. ty j 

I Carlson är värmlänning och talar si
na fäders och forfäders tungomål med 

| kläm och andakt; men jag. som nu 
söker få ner det här på papper, är 

; ej fullt hemmastadd i annat än små- 
- landskan. Linnés. Christina Nilssons.
Tegnérs (ty även han talade det språ
ket. även om skorrningen befanns <>- 
tillräckligt utvecklad l och mitt eget 
fäderneärvda talesätt

Dår ligger det unga och det

Men. sade Carlson, om konunga- samma högfärd, som drog en 
riket Sverige år eå forbanklnge bra h|t dlt BnBor8tåde«. att ock ro
varför, i herranoms namn. stanna dåI

sin ålderdom begraven. Th t all, Carl
son. Huru litet eller mycket, han ån 
uträttat 1 framllngelandet. så har han 
dock förtjänt betydligt mera. ån han 
då besitter. Och skillnaden står främ- 
Ungelandet 1 skuld till honom för. ä 
ven om han aldrig fått) deposttionsbe 
vis för summan, även om han ej ens 
begriper att han har någon fordran

Tack för den frågan. Carlson! 
Just dit ville jag ha dig. och ytter
ligare en lika lättbesvacad väntar jag

: ingtons standar
Dahlgren var fodd i konungariket 

Sverige
Och så var

vilken Förenta Staterna i dag varit 
Tudelade Staterna.

Skogarnas, präriernas. bergens och 
sjöarnas härskare har i Amerika, i 
Canada
från konungariket Sverige.

Världens skickligaste och tappra
ste soldater (se Encyclopedia Hritan 
nicat — voro. äro från — konungari
ket Sverige. Ocb vad fältherrar an
går. så må okunnigheten prata, vad 
an den behagar, men 
Narva var. ar och förblir militärhisto
riens förnämsta under. Och en av 
världens framsta tre kavalk-rigenera 
ler var konung Gustaf den andre 
Adolfs Banér, medan — Karl den tolv- 

| te, själv svensk och själv konung var 
den andre. Resten av, världen — 

har haft den tredje — endast den tred- 
j någonting annat — Kraft, tror jäg — Sheridan.
' nu är det så. att Johnson-Kraft tjänat 
kungliga majestät och kronan, och [ 
icke alls tål vid vanvördigt tal om

J mig av dig. tyckte Johnson. Jo. aer 
— John Ericson. uta.n dn. svensken är snarstucken, lättiedd 

och hoppfull. Han blir arg emedan 
Jon Pålsons grabba. hon med ett 

sjättedels mantal i framlida arv, hon 
med ullkjolar och silkesschaletter. A- 

varlden runt — stamma manda. du vet — han blir missmodig 
över att hon tyar sig till bondpojken 
i Rågaby. och så — far han. den för
argade. den missbelåtne till främlinge- 
land. där man sagt. vad „han trott, 
nämligen, att guld bonar gränd och 
gata. Fem år senare skall han. den 
förargade komma hem med så mycken

Morsan vill ha till julklapp en skrud
som gör'na till sotnos — som när hon stod brud
och sa ja och du jamsade med inför prästen.
OM den kostar flask? Ja! Du köpe för resten 
en mössa åt mormor, späckad och fuller 
av band och rosetter och krusiduller, 
och dotra din äldsta vill ha handskar till labbarna 
och snörpiger kjol till att tjusa grjjbbama.

Din förstfödde pojk är du pockad att köpa 
idrottsbrallor och skor till att löpa 
och maratonskubba i i Berlin.
Har du kvar en sekin?
Mellandotra hon önskar sej docker, 
om snörpkjolar bryr hon ännu sej pocker.
Din yngsta grabb vill ha bojskutt-mojänger,
och gamla Kristin
ett par studdiga känger
ett förklä naturskönt av randigt satin
och en strut med snus
och en rutig schalett att ha till burnus,
och lilljänta säjer
med högan röst
till om en skallra och tröst.
Dina dej er
ska ha tyger* och tvålar och papper att kratsa 
i hop brev till tjangsema — allt får du satsa. 
Glöm inte sen, när du går där och slarvar, 
kärven till julklapp åt dina sparvar, 
hampfröt åt mesame, fisken åt katten 
och julgröt åt tomten doppardagsnatten, 
och bandhyndans julfröjd vid kojan kräver 
absolut att till julklapp hon får sej en lever. 
Vad får du själv. Jo spänna för Blacken 
framför den gamla bräckliga räcken 
och fara till stan och köpa för kovan 
allt vad som jag har sagt till om härovan — 
sen vänder du hem ordentligt förstår du 
utan att stjälpa — du vet att då får du!

Och så dor han 1 det fria härliga 
Och så begraves han.
1 — the potters field 
Somliga , lyckas förträffligt i fram 

lingelandet. Styva arbetare, soni kun
na spara sina slantar Men de ha 
de ju ock lyckats i konungariket Sve
rige

Andra lyckas ock; nämligen de, som
i vanda kappan efter vind. Men de ha 

rikedom, alt Amanda skall gråta blod-1aidrjg varit, åro ej, och bliva ieko aven- 
tårar over att hon ej tog hans. den

slaget vid

skar från konungariket Sverige
Och tur finnes ju — 1 varje land. 

om un sullan mött.
Ja. efter allt det där. teg Carlson 

Han måste gå hem till mor och bar 
nen. ty tiden led.

Men »resten av oss tömde tjarn 
mjolksflaskan i botten och stjälpte I 
oss både enebärsdrlekat och poppen 
innan vi larvade mot kammare och 
säng

missmodiges anbnd.
Men — i nittionio fall av hundra — 

blir han kvar i framllngelandet. ty 
— grander och gator voro ej där bo
nade med guld.

Han har blivit bedragen
Nu är det så. att Johnson, som e- 

gentligen icke heter Johnson, utan Han har
bedragits. Hans kittslighet och hans 
tro på brev och tidningar från främlin- 
gelandet har — kuggat honom.

Hade han stannat hemma, och där 
utfört lika hårt. lika obehagligt ar
bete, som nöden tvingat honom till 
att göra här, då. Carlson bleve han 
till sist — minst lika väl belönad där. 
som han blivit här. vilket ju ej är så ; 
värst över sig, om han — utgör en av

Vi ha av barnsliga professorer plug 
gats fulla av dumheten, att Homerus. 
Virgillus. etc., äro, voro världens för
nämsta skalder

: någondera. Kronan skäller han vis- 
serigen på själv också, kallar den rul
lande. liten, trångköpt och allt sådant 
där; men han låter dock en sådan 

, hänga som bärlock i klockkedjan, och 
han är sabligt rädd om henne. Och 
vad majestät angår, sä står han för 
sådant, så starkt och styvt, som Karl 
den tolvte själv står på sin stenbit 
hland popplar och andra träd och — 
mörsare bakom Jakobs kyrka.

— Kongera. vad ha då kongena gjort 
dig för ont, skrek han till. Nej. skrek, 
det gjorde ej Johnson just då. ty när 
han ilsknat till en smula, då viskar 
han. Men rödmosig vart han. Johnson 
— fastän förmodligast Ity av tjärn- 
mjolken och poppen och enebäradric- 
kat. Det är ju förstås sant. att en 
del andra länders kungar varit skrala 
i knopp och kropp, men vad de sven
ska angår, så visst att.aingen — Icke 
kattsingen, ty det är svordom — så 
visat attaingen ha val de visat sig vara 
mannamän, tilläde han.

Ja, så började striden. Carlson- 
Johnson striden. Och redan från dess 
begynnelse hade ju vi full kännedom 
om. att den skulle sluta med Carlsons 
nederlag, ty Johnson — 1'Vet for myc 
ket", aom Carlson uttrycker det.

Men Carlson är envis, han Och 
därför klämde han till med: "Vad ha 
då Sveriges kungar gjort?

Sådan fråga var ju rent av idiotisk, 
ty den gav Johnson tillfälle att öppna 
vetenskapernas koffert på vid gavel, 
begriper ni. Vad Sveriges kungar ha 
gjort — vad de ha gjort, frågar du? 
Wby. old boy, de ha helt enkelt gjort 
Sverige, sa’ Johnson, sa' Kraft. Och 
han sa det med kraft Sveriges hi
storia är dess konungars, tilläde han. 
Och det kunde resten av oss intyga, 
ty någonstans hade vi läst just det.

— Från Oden till Gustaf den femte 
Adolf har Svériges knappast havt fle
ra skrala konungar, än man har haft 
presidenter av <len skoffan under tio 
år, eller, säg femton, för att nu vara 
säker på sin sak, hojtade Johnson ' 
I>et "lilla, fattiga Sverige" har, L ex i 
haft — två Washington. Engelbrekt 
och Gustaf Vasa Nej Engelbrekt var 
visserligen icke konung, det är sant 
och visst; men rent konungslig, det 
var han dock. sa’ Kraft Johnson. Och. 
fortsatte han, vilken som helst av 
Carl den tionde. Carl den tolvte eller 
Gustaf den andre Adolf — ja, nästan 
vem som helst av dfras generaler, 
kunde på sex månader gjort en ända 
på sådant världskrig, som vårt.

Ja. det var precis vad Johnson sa'.

Men världens för
nämste stammade från konungariket 
Sverige, och hans namn var — Tegnér.

Amerikanaren Burbank är stor. Men 
hade han varit det utan bistånd av

J. G. R. Banér.

Förnya Eder prenumeration
i tid
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Nu äntligt ar dagen inne; du doppar, 
ihop med ditt huskors och dina knoppar. 
Julkorv och skinkan och syltan försvinna, 
faten bli tomma och krävoma stinna.

/

Vj

Och aftonen kommer och julljusen tindra 
i kapp med ungarnes ögon som glindra, 
och du tager plats vid ä ndan av bordet, 
och för en gängs skull har du ordet 
och läser upp rim och deviser och delar 
klädkorgens hävor, och därpå du spelar 
en polska, och långdaiisen snor i din boning 
och möblerar om den utan försköning — 
alla ska med det är ingen pardoning; 
morsan och mormor och gamla Kristina, 
alla de skutta så påkarna vina.

Sen kommer fisken med ärter och gröt 
och halkar ner sisåder, pöt om pöt; 
russin och fikon familian snaskar, 
ungarna gräva bland papper och askar, 
mors synament skiner opp som en sol, 
hon draperar sitt nya kläde som kjol, 
och mormor hon provar sitt mössunderverk, 
och dotradins snörpkjol set ut som en sark; 
och brallorna iförd din äldste herr son 
är redan på vägen till Marathon.
Dejoma bese sina hävor och tvålar, 
efter någe te dej uti korgen du trålar 
och hittar till slut en julcegar, 
fet som biffstek och svart och rar.

V>
0

1

Glöm icke edra föräldrar, vänner' och bekant» 
med den vanliga julgåvan. Nu är rätta tiden att sända 
den Under nuvarande förhållanden tar det ganska 
lång tid för försändelser att komma fram

o

JULGA VAN
Vi garantera alla pänningförsändelser till 

SVERIGE, NORGE och DANMARK
En garanti, som ni absolut kan lita på. Alla orders givas 

prompt uppmärksamhet. Högsta kurser givas. Penning
försändelser besörjas antingen perSå ungarna dyka i sina lyor. 

Grejorna hålla nog ända till nyår.
ANVISNING eller TELEGRAF

Omkostnaderna vid anvisningar äro som följer:
För belopp upp till 2 10.00 — |0 25'För belopp upp till $ 50.00 — $1*06
För belopp upp till $ 25 00 — $0.50 För belopp upp till < 75 00 — $1 25
-För belopp upp till $ 35.00 — $0.60 För belopp upp till $100.00 — $1.50

Om ni önskar pengarna sända per telegram, lägg till 
$5.00 för belopp upp till hundra dollara och $6.50 för belopp 
över $100.00.

Skriv namn och adress tydligt på den, som skall mottaga 
pengarna.

Tusentals dollars ha sänts och blivit mottagna av perso
ner i de skandinaviska länderna sedan krigets början.

Sand Money Order eller Bankdraft betalbar till oss och 
vi skola ombesörja resten.

Om närmare upplysningar önskas skriv till

Du sover och snarkar med tacket till hakan, 
det samma gor mormor och dito gör makan, 
så takteglet hoppar och rutorna ruskas. 
När morgonen bräcker på benpinnar stela 
du stapplar till stallet att spänna och sela 
Blacken för släden — till ottan ska kuskas. 
men dit får du fara i väg mej förutan.

• ty dikten är färdig och tid är att slutan.

j

!de’.
Carlson framhöll, att kungarna gö

ra Sverige utfattigt. De få ju tjugu
fem miljoner om året, medan k ron i 
prinsar få femton miljorner vardera, j 
och deras bröder och systrar ha så 
dår bortåt tie miljoner per atyck och 
ås. aa' Carlson. Dessutom ha de ett 
halvt dussin slott och något hundra 
tal tjånare vardera, och Sverige mi
ste betala för allt. Det år dårför, som 
landet år aå förbankingen fattigt, tyck
te Carlson.

— Du pratar som en slos ill, som en 
nymjölkad Biosill, svarade Johnson. 
Det år icke alls kungar, prinsar, o. 
s. v . som gjort Sverige fattigt Nej, 
det år — svenskarnas bristande töre- 
tagaamhetsförmåga Nej, icke 
den, numera. Ty — nu år svensken 
vaken, och nu år han — rik. Sverige 
är ett mäkta rikt land, åven om ej ett 
dussin av svenskarna åga allt ock

JL3: P. M. Dahl Steamship AgencyWc
Foreign Exchange DepL 325 Logan Ave.

Referens Dominion,Bank N. E. B. och Roy al Bank W. A. B. 
Winnipeg, Manitoba
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resten — resten. Sveriges konungar?
..................................... .............................................. .............. ................ ... ............Just under konungar, regeringar har
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